

Acta del fallo del Concurso de Cartel de la XLII Fiesta de la Aceituna

edición 2022

En la ciudad de Martos, en la Casa Municipal de Cultura *Francisco Delicado*, siendo las dieciocho horas y cincuenta y cinco minutos del día 18 de junio de 2022, se reúne el jurado convocado al efecto y que está compuesto por los siguientes miembros:

- Presidente:
- D. Manuel Martos Pérez, catedrático de dibujo
- Vocales:
- D. David García-Asenjo Llana, doctor arquitecto e ilustrador
- D. Joaquín Marchal Órpez, licenciado en Bellas Artes y restaurador
- Dª. Norah Ohrt, licenciada en Historia del Arte y galerista
- Dª Tusti de Toro Morón, licenciada en Bellas Artes y profesora de dibujo en Secundaria

Secretario:

D. Antonio Caño Dortez

Al Concurso de Cartel de la XLII Fiesta de la Aceituna, organizado por la Concejalía de Cultura del Excmo. Ayuntamiento de Martos, se han presentado 87 obras (84 procedentes de distintos puntos de España y tres de América), a través de la web www.mundoarti.com, tal y como establecen las bases.

El jurado llevó a cabo una primera evaluación y selección de los carteles, a través de la app facilitada por mundoarti, y una vez examinadas las mismas se seleccionan como finalistas los siguientes:

- Pensando en flamenco: de aceitunas y lunares.
- XLII Fiesta de la Aceituna, Martos.
- Aceitunas y formas.
- Aguí es la Fiesta de la Aceituna.
- Party Aceituna.
- Una aceituna más treinta y una.

Tras la oportuna deliberación, el jurado, por unanimidad, concede el premio único de 500 euros y diploma al cartel con el título *Una aceituna más treinta y una*, de Silvia Viana Chaves de Altea (Alicante).

El jurado felicita y agradece la excelente participación, así como la calidad y variedad de propuestas, e insta a futuros participantes para que se mantenga esta tendencia.

Y no habiendo más asuntos que tratar, se da por concluida la sesión cuando son las diecinueve horas y treinta minutos del día antes indicados, de todo lo cual, como secretario, doy fe.



Casa Municipal de Cultura Francisco Delicado Concejalía de Cultura Excmo. Ayuntamiento de Martos

Manuel Martos Pérez

Presidente

J1050810-X

Tusti de Toro Morón

52.550.219 A

Joaquín Marchal Órpez

26032377-5

Norah Ohr

4225 12456

David García-Asenjo Llana

Antonio Caño Dortez Secretario

26021231-C

Excmo. Ayuntamiento Martos